



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6771/2019

Nº Edital: 073/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 13/11/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de materiais necessários aos suportes dos serviços realizados no âmbito deste município, pela Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abafador auditivos 13 DB; Descr:	UN	10,00	16,8600	168,60
2	Calça cargo produzidas em brim, na cor azul marinho, sendo (1 (uma) no tamanho 38; 3 (três) tamanho 40; 1(uma) tamanho 42; 3(três) tamanho 44; 1 (uma) tamanho 46, e 1(uma) tamanho 48). Descr:	UN	10,00	60,1500	601,50
3	Câmera digital de no mínimo 20 MP; Descr:	UN	1,00	827,1000	827,10
4	Camisa de malha nas cores azul e laranja, em tecido 65% poliéster/35%viscose, nos seguintes tamanhos para modelos femininos 4 (quatro) M; 2 (duas) G; e para modelos masculinos 2 (duas) no tamanho M; 10 (Dez) no tamanho G e 2 (duas) GG. Descr:	UN	20,00	74,9750	1.499,50
5	Camisa Polo nas cores azul e laranja, em tecido 50% algodão/50% poliéster, sendo os seguintes tamanhos para modelos femininos 4 (quatro) M; 2(dois) G; e para modelos masculinos 2 (dois) M; 10 (dez) G; e 2 (dois) GG. Descr:	UN	20,00	90,4630	1.809,26
6	Capa de chuva em material PVC, forrada, sendo 8 (oito) no tamanho G, e 2 (duas) no tamanho GG; Descr:	UN	10,00	28,8500	288,50
7	Capacete com aba total, NR10 (que atenda a norma ABNT NBR); Descr:	UN	10,00	29,7480	297,48
8	Carrinho de mão com roda pneumática Descr:	UN	2,00	147,0800	294,16
9	Cavadeira de abrir com cabo Descr:	UN	2,00	64,3100	128,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6771/2019

Nº Edital: 073/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 13/11/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de materiais necessários aos suportes dos serviços realizados no âmbito deste município, pela Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	Colete (sendo 4 (quatro) no tamanho M; 4(quatro) tamanho G, e 2 (dois) no tamanho GG). Produzidos em tecido poliéster, fechamento e m zíper, possuindo bordado do brasão da defesa civil na frente do lado esquerdo, e do lado direito o brasão da prefeitura, nas costas de silk screen com a nomenclatura : Defesa Civil de São Pedro da Aldeia; Descr:	UN	10,00	80,8170	808,17
11	Cones de sinalização, flexível, com 75 cm Descr:	UN	10,00	68,8540	688,54
12	Enxada larga com cabo de madeira, de tamanho universal; Descr:	UN	1,00	54,5820	54,58
13	Escada de madeira ou fibra de vidro extensível, fechada com 12 degraus e aberta com 19; Descr:	UN	1,00	987,1520	987,15
14	Facão com bainha , tamanho 16`` Descr:	UN	2,00	95,1130	190,23
15	Holofote para veículo led 60W, acompanha controle remoto, com imã,tamanho: 230x220x190mm ; Descr:	UN	1,00	1.554,1500	1.554,15
16	LANTERNA MILITAR X800 Descr:	UN	2,00	165,3130	330,63
17	Luva reforçada, produzidas em malha, resistente a corte de tamanho único); Descr:	PR	10,00	34,2250	342,25
18	Óculos de ampla visão, de sobrepor (que permita a sobreposição em óculos de grau); Descr:	UN	10,00	21,8000	218,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6771/2019

Nº Edital: 073/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 13/11/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais necessários aos suportes dos serviços realizados no âmbito deste município, pela Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
19	Pá quadrada com cabos de madeira, de tamanho universal; Descr:	UN	2,00	37,7080	75,42
20	Par de botas em material PVC, de cano longo (altura mínima de 35 cm), sendo os seguintes tamanhos: 6 (seis) no tamanho 42; 1 (um) no tamanho 43; 1 (um) no tamanho 41; 1(um) no tamanho 40; e 1 (um) no tamanho 39; Descr:	PR	10,00	51,1560	511,56
21	Par de coturnos (tipo butes), sendo os seguintes tamanhos: 5 (cinco) no tamanho 42; 2 (dois) no tamanho 40; 1(um) no tamanho 41; 1(u m) no tamanho 39 e 1 no tamanho 43; Descr:	PR	10,00	115,9600	1.159,60
22	Picareta com cabo de 90 cm em madeira ; Descr:	UN	1,00	80,4760	80,48
23	Rolo de corda para trabalho em altura (Que atenda a NR35 e NR18); Descr:	RL	1,00	695,8850	695,88

Valor Global **13.611,35**